
IZU BOLNICA,,SVETI VRAEEVI"

BIJELIINA

Broi: \b4? /ZS

Dana t%. 0{ 2025. godine

Na osnovu dlana 64. stav [1J tadl<a a) i dlana 70. stav (L), (z), t3] i i6) zakonao javnim

nabavkama BiH [,,SluZbeni glasnil< BiH" broj 39 /1,4, 59 /22 i 50 /24), d]ana 36. pravilnika

o javnim nabavkama IZU Bolnice,,Sveti Vradevi" Bijeljina, dlana B. pravilnika o

uspostavljanju i radu komisije za nabavke f,,SluZbeni glasnik BiH", broj:1,03/1,4 i

49/23)' a na preporuku Komisije za javne nabavke, broj: 2353 -3/ZS od 29.04.2025.
godine, imenovane rjesenjem broj: 1095 /25 od os.03.z0zs. godine, u postupku javne

nabavke za nabavku robe - ,,HEMIKALIIE I POTROSNI MATERIJAL zA PAT9LSGIJU" -
konkurentski zahtjev za ponude, broi: 1og4/25, objavljenom na portalu javnih nabavki
pod brojem: 1,06-7-1,-77-3-99/25 v,d. direktora JZU Bolnice ,,Sveti Vradevi,, Bijeljina,
donosi:

ODLUKU
o ponistenru dijela postupka nabavkezanabavku robe -
,,HEMIKAIIJE I POTROSNI MATERIIAL ZA P ATOLOGIJU"

putem konkurentskog zahtieva za ponude, broj: Log4/zS

elan 1.

U skladu sa ilanom 69. stav [3] Zakona o javnim nabavkama BiH poniitava se postupak
nabavke zalot 11, jer su dostavljene dvije ponude sa istim cijenama irokom rsporuke, te
nije mogu6e izvr5iti izbor najpovoljnijeg ponudada.

elan 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donoienja i shodno dlanu 70. stav (61 i dlanu 71.
Zakona o javnim nabavkama BiH, bi6e proslijedena ponudadima koji su udestvovali u

postupku javne nabavke uz istovremeno objavljivanje na veb stranici Ugovornog
organa: www.bolnicabij eljina.com.

1

?4-,



0brazloi,enj e

U postupku javne nabavke broj 1094 /25 (broj obavjeStenja na portalu javnih nabavki:

1,06-7-1,-77-3-99125 ) za nabavku robe - Hemikalije i potro5ni materijalr za patologiju,

po Konkurentskom zahtjevu za ponude, na protokollZU Bolnice,,Sveti Vradevi" Bijeljina

blagovremeno je zaprimljeno 5 (pet) ponuda:

1. Ponuda ,,Biognost BH" d.o.o. Sarajevo, broj 141,2/25 (za lotove: 2,5,6,8,9,10,

12, L4,15, l_8, 1,9 i 20)

2. Ponuda "Ena" d,o.o. Sarajevo, broj 1,414/ZS lza lotove: 3 i22)

3. Ponuda "Semikem" d.o.o. Sarajevo, broj 1423 /25 lza lotove: L,2,3, 4, 5, 6,7 ,8,9,

10, L1,, 1,2, 13, L4, 15, 1,6, 1,7, 1,8, 19, 20, 27, 22 i 23)

4. Ponuda "Co.medprom" d.o.o. Banja Luka, broj 1,459 /25 (za lotove: 22 i 23)

5, Ponuda "Medimax" d.o.o. Banja Luka, broj 1500/25 lza lotove: 2,3,5,1\,22i23)

I(omisija za nabavku imenovana RjeSenjem broj 1095125 od 05.03.2025. godine izvrSila

je javno otvaranje pristiglih ponuda, pregled, analizu i ocjenu ponuda, te konstatovala

da su ponude: ,,Biognost BH" d.o.o. Sarajevo (za Iotove: 2,5, 6,8,9, L0, L2, L4,15, \8,19

i 20); "Ena" d.o.o. Sarajevo [za lotove: 3 i 22); "Semikem" d.o.o. Sarajevo[za lotove: 1, 2,

3, 4,5,6,7,8,9, L0, L1-, L3,14, L5, L6, L7, L8,1_9,20,21,22 i 23); "Co.medprom" d.o.o.

Banja Luka [zalot: 23) i "Medimax" d.o.o. Banja Luka (zalotove: 2,3,5,L1,i23), doksu

ponude: ,,Semikem" d.o.o. Sarajevo [za lot: 12); ,,Co.medprom" d.o.o. Banja Luka [za lot:

22 i ,,Medimax" d.o.o, Banja Luka [za lot:22) neprihvatljive.

Ponuda ,,Semikem" d.o.o. Saraievo za lot 12 je neprihvatljiva za Ugovorni organ iz

slede6ih razloga:

tatkom 3.3. tenderske dokumentacije broj 1094/25 od ponudaia je traieno da

dokaiu da ponudena roba odgovara traienoj specifikaciji, a za dokazivanje

navedenog potrebno je da dostave katalog i/ili izvod iz kataloga i/ili uputstvo za

upotrebu za ponudeni predmet nabavke. Tehniikom specifikacijom za lot 12 traien

je KSILOL a 7 I (Aneks I-L2) uz napomenu ftaika 6.) da su ponudati duini ponuditi

cijenu po jedinici mjere, a pri isporuci robe ista 6e se isporuiivati u pakovanjima

navedenim u tehniikoj specifikaciji u koloni - predmet nabavke. Uvidom u izvod

kataloga za lot 12 koji je dostavio ponudat ,,Semikem" d.o.o. Sarajevo komisija je

zakljutila da je ponuden proizvod u pakovanju od 5 L Komisija smatra da se

2



ponudeni proizvod ne mohe prihvatiti, te da ponudai ,,Semikem" d.o.o. Saraievo za

lot 12 nije dokazao da ponudena roba odgovora traienoj specifikaciji zbog tega ie

njegova ponuda za lot 12 neprihvatljiva i i potrebno ju je odbaciti u skladu sa ilanom 68.

stav (L) Zakona o javnim nabavkama BiH.

Ponuda ..Co.medprom" d.o.o. Bania Luka za lot 22 ie neprihvatliiva za Ugovorni

organ iz slededih razloga:

tatkom 3.3. tenderske dokumentacije broj 1094/25 od ponudaia ie traieno da

dokaiu da ponudena roba odgovara traienoj specifikaciji, a za dokazivanie

navedenog potrebno je da dostave katalog i/ili izvod iz kataloga i/ili uputstvo za

upotrebu za ponudeni predmet nabavke, kao i uzorak za lot 22. Analizom ponude

,,Co.medprom" d.o,o. Banja Luka, odnosno dostavljene dokumentcije tehnitke i

profesionalne sposobnosti komisija je utvrdila da ponudeni proizvod ne odgovara

traienoj specifikaciji. Ponudat je za lot 22 ponudio proizvod kataloikog broia

0307-2205 proizvodaia ,,Citotest" i za isti proizvod je dostavio uzorak. Analizom

dostavljenog uzorka komisija je utvrdila da je ponuden proizvod dimenziia 25*75

mm, dok je tehnitkom specifikactjom traieno predmetno staklo 76*26. Komisiia

smatra da se ponudeni proizvod ne mote prihvatiti, te da ponudat ,,Co.medprom"

d.o.o. Banja Luka za lot 22 nije dokazao da ponudena roba odgovora traZenoi

specifikaciji zbog tega je njegova ponuda za lot 22 neprihvatljiva i i potrebno ju je

odbaciti u skladu sa tlanom 68, stav (1) Zakona o iavnim nabavkama BiH.

Ponuda ,,Medimax" d.o.o. Bania Luka za lot 22 ie neprihvatljiva za Ugovorni organ

iz slededih razloga:

taikom 3.3. tenderske dokumentacije broj 1094/25 od ponudata je traieno da

dokaZu da ponudena roba odgovara traienoj specifikaciji, a za dokazivanje

navedenog potrebno je da dostave katalog i/ili izvod iz kataloga i/ili uputstvo za

upotrebu za ponudeni predmet nabavke, kao i uzorak za lot 22. Analizom ponude

,,Medimax" d.o.o. Banja Luka, odnosno dostavljene dokumentcije tehniike i

profesionalne sposobnosti komisija je utvrdila da ponudeni proizvod ne odgovara

traienoj specifikaciji. Ponudat je za lot 22 ponudio proizvod kataloikog broia

0307-2205 proizvodata ,,Citotest" i za isti proizvod je dostavio uzorak. Analizom

dostavljenog izvoda iz kataloga komisija je utvrdila da je ponuden proizvod

dtmenzija 25*75 mm, dok je tehniikom specifikacijom traieno predmetno staklo

3



a

76*26, Komisija smatra da se ponudeni proizvod ne moie prihvatiti, te da ponudai

,,Medimex" d.o.o. Banja Luka za lot 22 niie dokozao da ponudena roba odgovora

traZenoj specifikaciji zbog tega je njegova ponuda za lot 22 neprihvatliiva i i potrebno

ju je odbaciti u skladu sa tlanom 68. stav (L) Zakona o iavnim nabavkama BiH.

Na osnovu izr5enog bodovanja kvalifikovanih ponuda Komisija je sadinila rang listu

kvalifikovanih ponuda:

LOT

RANGIRANJE

poNUDAa / BI1OJ B0D0VA / UKUPNO BEZPDV-A/ROK ISPORUKE

I II III

1.

Semikem d.o.o.

100/55,00 [sa

popustom 49,50)/1

dan

2
Biognost BH d.o.o.

100/7.000,00/1 dan

Semikem d.o.o.

8a/e.625,00(sa

popustom 8.470,00)/1

dan

Medimax d.o.o.

8L/8.925,00 /1 dan

J.
Ena d.o.o.

100/3.010,00/1dan

Semlkem d.o.o.

79 / 3.e00,00/t dan

Medimax d.o.o.

68/4.660,oolL dan

Semikem d.o.o.

100/1,20,00/1dan

trJ

Semikem d.o.o.

100/400,00 [sa

popustom 340,00)/1

dan

Biognost BH d.o.o.

61l600,00/1 dan

Medimax d.o.o.

61,/600,00/1. dan

6

Semikem d.o.o.

100/584,00 [sa

popustom 525,60)/1,

dan

Biognost BH d.o.o,

941560,00/1, dan

7
Semikem d.o.o.

100/135,00/1 dan

o

Semikem d.o.o.

100/6,600,00 sa

popustom 5.808,00)/1

dan

Biognost BH d.o.o.

90/6.s00,00 /t dan

9

Semikem d.o.o.

100/612,00 (sa

popustom 550,801/1

Biognost BH d.o.o.

93 / 600,00 /1 dan

4

4.



dan

10.
Biognost BH d.o.o.

100/900,00/1 dan

Semikem d.o.o.

B2l1,.180,00 (sa

popustom L.L22,00)/L

dan

11.

Semikem d.o.o.

100/750,00/L dan

Medimax d,o.o,

L00/750,00/L dan

1')
Biognost BH d.o.o.

100/3.600,00/1 dan

13.

Semikem d,o.o.

100/1.050,00 [sa

popustom 945,00)/1,

dan

L4

Semikem d.o.o.

100/210,00 (sa

popustom 189,00)/1

dan

Biognost BH d.o.o'

95/200,00/t dan

15.
Biognost BH d,o.o.

100/540,00/1 dan

Semikem d.o.o.

8B/696,00[sa

popustom 626,40)/1,

dan

1.6.

Semikem d.o.o.

100/150,00(sa

popustom 135,00)/1

dan

1.7
Semikem d.o.o.

100/ L50,00 /L dan

18.
Semikem d.o.o.

L00/55,00/1, dan

Biognost BH d.o.o'

93/60,00 /L dan

1.9.

Semikem d.o.o.

100/58,00[sa

popustom 52,20)/t

dan

Biognost BH d.o.o.

88/60,00/1 dan

20.

Semikem d.o.o.

100/468,00(sa

popustom 42L,20)11,

dan

Biognost BH d.o.o.

89 /49o,o0 /1. dan

21 Semikem d.o.o

5

I



1,00 /7.298,001sa

popustom 6.422,24)11

dan

Z2
Ena d.o.o'

1.OO/2.720,00/t dan

Semikem d,o,o.

B7l3.600,00[sa

popustom 3.1'68,00)/t

dan

23.
Co.medprom d.o.o.

100/L.106,00/1 dan

Medimax d.o.o'

BSll-.332,00/t dan

Semikem d.o,o.

73l1.800,00[sa

popustom 1'.584,00)/1

dan

Kako su za lot11 pristigle dvije ponude sa istim cijenama i istim rokom isporuke' te

imaju isti broj bodova zbog dega se ne moze izvrsiti izbor najpovoljnijeg ponudaia'

odludeno je kao u disPozitivu.

Pouka o pravnom liieku

Protiv ove odluke pravo zalbe ime svaki privredni subjekat koji ima ili je imao interes za

dodjelu ugovora o javnoj nabavci i koji udini vjerovatnim da je u konkretnom postupku

javnenabavke bila ili je mogla biti prouzrokovana steta zbog postupania ugovornog

organa, a koje se u Zalbi navodi kao povreda Zakona i podzakonskih akata od strane

ugovornog organa u postupku javne nabavke' ialbase moZe izjaviti u roku od 5 dana od

dana prijema odluke.ialbase izjavljuje na nadin propisan dlanom 99'Zakona o javnim

nabavkama.

loLazit

T

Dostavljeno:

- Ponucladima

- Odsjeku zaiavne nabavke

- a/a

6


